
جلسه هم اندیشی مدیر منطقه زاهدان 
با مسئولین اجرایی شهرستان سراوان

گروه شهرستانها: نماینده مجلس، فرماندار و جمعی از مسئولین اجرایی 
شهرستان سراوان، روز 21 مهر ماه 1403 با مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه زاهدان و مدیرعامل شرکت گاز استان دیدار و درخصوص وضعیت 

توزیع سوخت و کیفیت ارائه خدمات گفتگو کردند.
به گزارش روابط عمومی‌شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
زاهدان، محور گفتگو در این جلسه هم اندیشی که در دفتر محل کار مدیر 
منطقه زاهدان برگزار شد، موضوعات مرتبط با حمل فرآورده‌های نفتی، کارت 
اضطراری جایگاه‌ها، کدینگ کارت‌های سوخت، نفت سفید مدارس و اصناف و 

احداث و توسعه مجاری عرضه سوخت و جایگاه‌های CNG بود.
مدیر منطقه زاهدان با اشاره به ناترازی بنزین کشور و لزوم مدیریت صحیح 
مصرف گفت: بدلیل افزایش مصرف بنزین نیاز به مدیریت مصرف با استفاده 
از ابرازهای متعدد از جمله الزامی‌بودن استفاده از کارت سوخت شخصی در 
سطح کشور و استفاده از شیوه‌ها و نرم افزارهای کنترلی و نظارتی بر عرضه 
سوخت در سطح استان می‌باشد که اجرای طرح کدینگ کارت سوخت، سامانه 
دوربین پلاک خوان و سامانه مدیریت کارت سوخت اضطراری جایگاه‌ها از آن 

جمله است.
قربانعلی مردانی در خصوص غیر فعال شدن کارت سوخت تعدادی از 
اتوبوس‌ها، مینی بوس و کامیون‌های بخش حمل و نقل نیز گفت: با توجه به 
بررسی پلیس امنیت اقتصادی کشور، این خودروهای نفتگاز‌سوز، فاقد فعالیت 
بودند و با استفاده از بارنامه‌های جعلی مبادرت به دریافت سوخت و قاچاق 
فرآورده‌های نفتی می‌کردند که پس از شناسایی، کارت‌های سوخت متخلف به 
مناطق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی معرفی شدند و فرایند رسیدگی به 

تخلف مالکان این خودروها در حال انجام است.
وی همچنین در خصوص سهمیه نفت سفید اعلام شده جهت خانوارهای 
منطقه گفت: مقدار 300 لیتر سهمیه نفت سفید از 25 مردادماه جهت ذخیره 
سازی زمستانی مصرف کنندگان فاقد گاز شهری اعلام شده که توزیع آن در 

حال انجام است و تا پایان آبان ماه امسال دارای اعتبار می‌باشد. 
مدیر منطقه زاهدان تأکید کرد، سهمیه اعلام شده فعلی، آخرین سهمیه 
نفت سفید در منطقه است که خارج از طرح اقلیم توزیع می‌گردد و از این 
پس بدلیل اجرای طرح ملی توزیع نفت سفید براساس اقلیم_نفر که از ابتدای 
شهریورماه در کل کشور آغاز شده است، خانوارهای مصرف کننده نفت سفید 
جهت دریافت کامل سهمیه خانوار خود، باید با مراجعه به سامانه درخواست 
 Newtejaratasan.niopdc.ir فرآورده‌های نفتی )سدف( به آدرس اینترنتی

نسبت به ثبت اطلاعات اعضای خانوار در سامانه مذکور اقدام نمایند.
محمدنور دهانی نماینده مردم شریف سراوان در مجلس شورای اسلامی‌و 
مجتبی شجاعی فرماندار شهرستان سراوان، در این جلسه هم اندیشی، ضمن 
پیگیری مطالبات مردم در حوزه سوخت و مسائل مربوطه، از خدمات مدیر و 

کارکنان منطقه و سرپرست ناحیه سراوان قدردانی کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی منطقه زاهدان، با توجه به حضور محمدرضا 
میرشکاری، مدیرعامل شرکت گاز استان در این جلسه، آخرین وضعیت 
پروژه‌های گازرسانی و برنامه‌های اجراشده و در حال اجرای طرح‌های توسعه 

شرکت گاز استان در شهرستان سراوان مورد بررسی قرار گرفت.

چالش‌های مدارس در مازندران
کمبود سرانه آموزشی، بالابودن تراکم کلاس‌ها، آموزش ندیدن معلمان تازه 
وارد و مسائل مالی از تنگناهای مدارس استان مازندران در سال تحصیلی جدید 

به شمار می‌رود.
یک ماهی از شروع درس و مدرسه در سال تحصیلی جدید می‌گذرد و 
فعالان بخش آموزش و پرورش مازندران با تنگناها و مشکلات زیادی روبرو 
هستند.کمبود فضای ورزشی، پایین بودن سرانه دانش آموزی، ضعف تجهیزات 
و نبود آموزش‌های لازم معلمان از جمله مسائل و مشکلاتی است که برخی از 

مدیران و فعالان آموزشی مازندران به آن اشاره کرده‌اند.
مدیر دبیرستان حضرت خدیجه شهرستان نوشهر با اشاره به فرصت‌های 
ایجاد شده آموزشی در سال جاری اظهار کرد: خوشبختانه مدیران مدارس 
قدرت تصمیم گیری دارند و برنامه محوری بودن سبب شده که مدیران بتوانند 

سالانه برنامه نویسی کنند.
وی با اظهار اینکه مدیران متناسب با مدارس برنامه نویسی می‌کنند، گفت: 
در این برنامه چالش‌های مدرسه دیده می‌شود ولی نباید از مشکلات مالی و 
آموزشی مدارس به راحتی عبور کرد.وی آموزش معلمان را امری مهم بیان کرد 
و گفت: آموزش‌های ضمن خدمت معلمان باید در تابستان و تعطیلات صورت 
گیرد تا وقتی آن در سر کلاس درس حاضر می‌شوند با آمادگی کامل روانه 

کلاس‌های درس شوند.
در استان مازندران بیش از ۲۳ هزار معلم و فرهنگی کار تدریس ۵۲۸ 
هزار دانش آموز را عهده دار بوده که در چهار هزار مدرسه مشغول تحصیل 
هستند و به اعتقاد مدیران مدارس، همکاران جدید استخدام شده و تازه نفس 
از چالش‌های فراروی آموزش و پرورش محسوب می‌شود زیرا آموزش‌های آنان 

متناسب با رشته‌های مورد نیاز نیست.
آریانفر وریچ کاظمی‌مدیر دبستان ابتدایی ناصرخسرو در نوشهر با اظهار 
اینکه انتظار داریم توجه ویژه ای به مدارس دولتی به ویژه در مقاطع ابتدایی 
شود، افزود: مسائل مالی از جمله مهمترین مسائلی بوده که گریبانگیر مدارس 
به شمار می‌رود.وی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مدارس دولتی 
مظلوم واقع شده است و با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کنند، از سوی 
دیگر تعلق نگرفتن معلم تربیت بدنی و ورزش در مقطع ابتدایی از دیگر مسائل 
به شمار می‌رود.وی افزود: اکثر معلمان مقطع ابتدایی معلم هستند در حالی 
که این مقطع نیازمند معلم ورزش است و به تجهیزات و لوازم مدارس نیز باید 

توجه شود.
برپایی دوره‌های مهارت آموزی برای معلمان تازه وارد و جدید از جمله 
پیشنهاداتی است که برخی مدیران مدارس در مازندران به آن اشاره کرده‌اند. 
امسال حدود سه هزار معلم جدید و تازه نفس وارد مدارس استان مازندران 
شدند.کوچ پیده مدیر هنرستان طبرستان در نوشهر نیز با اشاره به چالش‌های 
فراروی مدیران مدارس اظهار کرد: بودجه‌ای که برای خرید تجهیزات و امکانات 

تخصیص داده می‌شود کم است و متناسب با نیازها نیست.
وی در گفت و گو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه زمین و فضای ورزشی کافی 
و مناسب وجود ندارد، آن را از جمله مشکلات ذکر کرد و افزود: تعداد بالای 
دانش آموزان نیز از دیگر مشکلات بوده و در هر کلاس بیش از ۳۵ دانش آموز 
در رشته‌های تجربی و ریاضی حضور دارند.مدارس روستایی مازندران و نوشهر 
نیز چالش‌های خاص خود را دارند و به اعتقاد مدیران این مدارس، مسائل مالی 
و حضور دانش آموزان غیربومی‌و کم بضاعت از جمله مشکلاتی است که با آن 
دست و پنجه نرم می‌کنیم. حسین کمالی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران 
نیز با اظهار اینکه برنامه‌ها و سیاست‌های آموزش و پرورش باید در مدارس 
عملیاتی شود، افزود: بر آنکه از اجرای این برنامه‌ها مطلع شویم، بازدیدهای 

دوره‌ای را از مدارس استان شروع کرده‌ایم.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه امسال با کمک همکاران 
آموزش و پرورش بازگشایی مدارس به صورت مطلوب صورت گرفته است، 
به بازدید دوره‌ای از مدارس شهرستان نوشهر اشاره و اضافه کرد: همکاران در 
قالب گروه‌ها با رویکرد کارشناسانه به مدارس اعزام می‌شوند و در هر دوره ۴۰ 
تا ۵۰ مدرسه بازدید می‌شوند.وی گفت: هدف این بازدیدها رویکرد اصلاح امور 
است تا بتوانیم با کمک به مدیران و معلمان بتوانند رسالت خود را به درستی 

انجام دهند.
کمالی تلاش برای رفع مشکلات و کمبودها را از جمله اهداف ذکر کرد و 
درباره تعرفه‌های ثبت نام در مدارس گفت: مدارس غیردولتی براساس مصوبه 
و قانون دارای عملکرد هستند و همه ساله سازمان ابلاغیه‌ای برای افزایش 
شهریه و تعرفه را اعلام می‌کند.مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تصریح 
کرد: معیارها و ملاک‌هایی برای خدمات در مدارس غیرانتفاعی وجود دارد و 
نظارت بر عملکرد این مدارس بر عهده آموزش و پرورش است و به همان میزان 
که عملکرد در مدارس دولتی مهم است در مدارس غیردولتی نیز اهمیت دارد.
کمالی درباره سرانه فضای آموزشی در استان گفت: این استان در مقایسه با 
سایر استان باید وضعیتش بهبود پیدا کند و سرانه آموزشی کنونی حدود پنج 

مترمربع به ازای هر دانش آموز است.
وی ادامه داد: همه ساله پروژه‌هایی برای ارتقای سرانه آموزشی تعریف 
می‌شود و امسال ۲۴ پروژه با ۱۸۰ کلاس درس در استان اجرا و افتتاح شده 

است. وی خواستار ورود خیران و دولت برای تکمیل پروژه‌ها شد.

سیستان و بلوچستان

مازندران

افتتاح بوستان و ورزشگاه ویژه 
بانوان گلستانی، گامی ‌مثبت 

در راستای توسعه زیرساخت‌های شهری
گروه شهرستانها: شهردار گلستان، آقای میرزمانی، از 
پیشرفت‌های چشمگیر در مراحل نهایی تکمیل بوستان و 
ورزشگاه ویژه بانوان این شهر خبر داد و اعلام کرد که این 
مجموعه تا دو ماه دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید. این 
خبر خوشحال‌کننده، نویدبخش فرصتی جدید برای بانوان 
گلستانی است تا در فضایی مناسب و مجهز به فعالیت‌های 

ورزشی و تفریحی بپردازند.
 آقای میرزمانی در اظهارات خود به ویژگی‌های منحصر 
به فرد این مجموعه اشاره کرد و گفت: »این بوستان با 
فضای سبز گسترده و سالن ورزشی مناسب، به عنوان یکی 
از اقدامات کلیدی در راستای توسعه زیرساخت‌های شهری 
به شمار می‌رود.« وی تأکید کرد که این پروژه نه تنها به 
ارتقای کیفیت زندگی بانوان کمک می‌کند، بلکه به ترویج 

فرهنگ ورزش و سلامتی نیز می‌انجامد.
 بوستان بانوان به همراه ورزشگاه اختصاصی و مجهز آن، 
به‌طور ویژه برای استفاده بانوان شهرگلستان طراحی شده 
است. این مجموعه با امکانات مدرن و استاندارد، به بانوان 
این شهر این امکان را می‌دهد که در فضایی امن و دلپذیر 

به فعالیت‌های ورزشی و تفریحی بپردازند.
 با توجه به روند رو به رشد توجه به نیازهای اجتماعی 
و فرهنگی بانوان، افتتاح این مجموعه می‌تواند تأثیرات 
مثبتی بر روحیه و سامت جسمی ‌و روانی آنان داشته 
باشد. انتظار می‌رود که این پروژه تا پایان پاییز سال جاری 
آماده بهره‌برداری شود و به عنوان یک الگوی موفق در سایر 

شهرها مورد توجه قرار گیرد.

سقوط و مصدومیت
۱۶۰ نفر از درخت ‌گردو در همدان

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان از سقوط ۱۶۰ نفر از 

درخت گردو در این استان خبر داد.
محمدرضا شکوهی اظهار کرد : از  ۲۰شهریور ماه 
همزمان با آغاز فصل برداشت گردو از باغات استان همدان 
تاکنون ۱۶۰ نفر از درخت گردو سقوط و دچار مصدومیت‌ 
شده‌اند.وی با بیان اینکه طی مدت فوق  متاسفانه پنج 
نفر در سطح استان به علت سقوط از درخت گردو جان 
باختند، تصریح کرد: شهرستان تویسرکان قطب گردوی 
کشور با ۷۶ نفر مصدوم و سه نفر فوتی بیشترین تعداد 

مصدوم و فوتی را داشته است.
وی افزود: در این حوادث سقوط از درخت، علاوه به 
تویسرکان، شهرستان همدان طی این مدت دارای ۳۵ نفر 
مصدوم، ملایر ۲۴ نفر مصدوم، نهاوند ۱۳ نفر مصدوم و دو 
نفر فوتی، رزن هفت نفر مصدوم، بهار چهار نفر مصدوم و 
کبودراهنگ یک نفر مصدوم بوده است.شکوهی تصریح‌ 
کرد: در این حوادث بیشترین نوع صدمات وارد آسیب به 
ستون فقرات، اندام‌های دست، پا، لگن، سر و گردن است‌.

به گزارش ایسنا، سقوط از درخت گردو بیشترین عامل 
مصدومیت و مرگ باغداران با شروع فصل برداشت این 
محصول است در حالیکه می‌توان با رعایت نکات ایمنی از 
بروز این قبیل حوادث و داغدار شدن خانواده‌ها جلوگیری 
کرد. یکی از مهم ترین دلایلی که موجب وقوع اتفاقات 
تلخی مانند سقوط برداشت کنندگان گردو از درختان این 
محصول باغی می‌شود، ارتفاع بسیار بالا و عمودی درختان 
گردو است که فرآیند بالا رفتن از آنها، حفظ تعادل و 
در عین حال تکاندن گردوها را به کاری مشکل تبدیل 

کرده است.

مدیر کل امنیتی انتظامی ‌استانداری لرستان:
حضور اتباع بیگانه در استان 

منجر به اشغال فرصت‌های شغلی
 و آسیب‌های اجتماعی می‌شود

مدیر کل امنیتی انتظامی ‌استانداری لرستان گفت: 
حضور اتباع بیگانه در واحدهای اقتصادی استان منجر 
به اشغال فرصت‌های شغلی، مسائل امنیتی و آسیب‌های 

اجتماعی می‌شود.
عباس علیشاهیان در جلسه کنترل و ساماندهی اتباع 
بیگانه لرستان، در خصوص بکارگیری و اشتغال اتباع 
بیگانه در واحد‌های اقتصادی استان هشدار داد و تصریح 
کرد: حضور هر تبعه بیگانه غیر مجاز در کلیه دستگاههای 
اجرایی بویژه شهرداری‌ها، صنعت و معدن، واحدهای 
تولیدی، صنعتی، خدماتی، اقتصادی، کشاورزی غیرمجاز 

تلقی می‌شود. 
وی افزود: شرایط و وضعیت استان طوری است بیشتر 
مشاغل در حوزه کشاورزی و دامپروی است و این نوع 
مشاغل به نوعی مشاغل سخت است و کارفرمایان تمایل 
دارند که از اتباع بیگانه برای این مشاغل استفاده کنند که 
این کار جرم است و باید شرایط را برای کارجویان این 
استان طوری فراهم کنند تا برای اشتغال در این حوزه 

تمایل نشان دهند. 
به گزارش ایلنا، مدیر کل امنیتی انتظامی‌استانداری 
لرستان به حضور کشاورزان غیر بومی‌در لرستان اشاره کرد 
و افزود: اکثر این کشاورزان استان‌های همجوار با کرایه 
زمین‌های استان از اتباع بیگانه غیر مجاز برای کار در مزارع 
خود استفاده می‌کنند که در صورت شناسایی مالکین زمین 
و کارفرمایان جریمه خواهند شد. علیشاهیان به ضعف 
فرهنگ کار در استان اشاره کرد و گفت: همه دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای مردمی‌باید در خصوص تغییر نگرش و 
فرهنگ کار تلاش کنند، چرا که کار فقط پشت میز نشینی 
و نگهبانی نیست و کارفرمایان نیز نباید شرایط سخت و 
بدون امکانات را برای کارجویان استان فراهم کنند.  وی 
با بیان اینکه حضور اتباع بیگانه غیر مجاز علاوه بر اشغال 
فرصت‌های شغلی مسائل امنیتی و آسیب‌های اجتماعی 
را به دنبال دارد، بیان کرد: دستگاه‌های اجرایی از جمله 
صنعت و معدن و جهاد کشاورزی برای جلوگیری از به 
کارگیری و اشتغال اتباع خارجی در مشاغل حساس و مهم 
از جمله کارخانجات و امثال آن اهتمام لازم را بکار ببندند 
که به شدت و دقت مورد رصد قرار خواهند گرفت و در 
صورت بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز توسط کارفرمایان 
در مرحله اول جریمه سنگین و مرحله دوم به مرجع قضائی 
معرفی می‌شوند، در این باره گشت‌های مشترکی نیز وجود 
دارد که به جد و مستمراً بر اساس گزارش‌های مأخوذه از 
مراجع و دستگاه‌های اداری و نیز گزارشات مردمی‌نسبت 
به بررسی و رصد مراکز مختلف اقدام می‌کند.  مدیر کل 
امنیتی انتظامی‌استانداری لرستان تصریح کرد: کارفرمایان 
در صورت نیاز به نیروی کار می‌توانند با مراجعه به ادارات 
کار استان و کاریابی‌های با توجه به نوع کار خود نسبت به 

بکار گیری و اشتغال کارگران بومی ‌اقدام کنند.

استان تهران

همدان

لرستان
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پس‌ از‌ آنکه خبر‌های نگران کننده‌ای 
از رشد غیرعادی گل‌سنگ‌ها بر پیکره 
تخت‌جمشید منتشر شد، حالا افکار 
نگرانی دیگری  با  عمومی‌ در شیراز 
این‌بار درباره عبور مترو از کنار حافظیه 

مواجه شده‌اند.
ماجرا از این قرار است که شهرداری بعد 
از لغو پروژه احداث تراموا در شیراز و اتصال 
بافت تاریخی این شهر با این وسیله‌ نقلیه، 
به صرافت افتاده‌ تا خط مترو را به این نقطه 
از شهر بکشاند.‌این مسئله با توجه‌ به اینکه 
حفاری‌ها در زیر زمین بافت تاریخی است و 
احتمال وارد آمدن آسیب‌های جدی به بنا‌ها 
و یادگار‌های ارزشمند تاریخی شهر می‌شود، 
بعُدی ملی پیدا کرده است. هرچند به‌تازگی 
خبر آمده که این پروژه فعلا متوقف شده، 
اما خبر‌ها حکایت از آن دارد که در پروژه 
دیگری دستگاه مکانیزه حفر تونل تا نزدیکی 

حافظیه نیز رسیده است.
در همین زمینه یک فعال آگاه به مسائل 
میراث‌فرهنگی با اشاره به اینکه هرگونه 
حفاری در بافت تاریخی ضربه‌ای به پیکره 
تاریخی شیراز است، می‌گوید: حتی متولیان 
حفاظت از مواریث فرهنگی اقدام عملی 
جهت جلوگیری  از آسیبی‌های احتمالی 
که احداث خط مترو به بافت تاریخی وارد 

می‌کند، اقدام موثری انجام نداده‌اند.‌
 سیامک بصیری با تاکید بر اینکه 
هرگونه ساخت‌وساز در محدوده بافت 
تاریخی باید مجوز‌های چندگانه داشته 
باشد و تاییدیه تمامی‌سازمان‌ها و ارگان‌های 
مربوطه را دریافت کند، می‌افزاید: واقعیت 
تلخ آن است که ظاهراً میراث‌فرهنگی 
اولویت اصلی نیست.درحالی‌که به گفته 
او در شهری تاریخی مثل شیراز، به‌جای 
آنکه تمامی‌پروژه‌های اقتصادی پیوست 
میراث‌فرهنگی داشته باشند، پروژه‌های 
عمرانی و اقتصادی در حال واردکردن آسیب 

به این میراث هزارساله هستند.
این فعال میراث‌فرهنگی با بیان اینکه 
موضوع دسترسی و تردد در بافت تاریخی 
شیراز با طرح ایجاد تراموا مطرح شد و به 
تصویب رسید، خاطرنشان می‌کند: مقرر بود 
که مسیر این بافت از آرامگاه سعدی و بلوار 
هفت‌تن به خیابان نفت، مقابل باغ جهان‌نما 
و چهارراه حافظیه برسد و بعد وارد میدان 
اطلسی و میدان ارگ شود و در‌ نهایت به 

حرم مطهر حضرت شاه‌چراغ )ع( برسد.
با این‌ حال به گفته این کارشناس 
میراث‌فرهنگی، عدم اجرای این طرح سبب 
شد تا نخستین زمزمه‌های احداث مترو در 

بافت تاریخی شیراز آغاز شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در حال 
حاضر مسئولان به‌دنبال راه‌اندازی مترو 
در بافت تاریخی شیراز هستند، می‌افزاید: 
ازاین‌رو بعضی از مسئولان عنوان کرده‌اند که 
مترو از زیر خیابان‌ها رد می‌شود و از نظر 
آن‌ها این مسئله نگرانی ندارد؛ در حالی که 
هرگونه حفاری در بافت تاریخی ضربه‌ای بر 

پیکره بافت تاریخی شیراز است.
این فعال میراث‌فرهنگی در ادامه با اشاره 
به اینکه در موضوع مترو، میزان عمق زمین 
مهم نیست، می‌گوید: وقتی مترو در حال 
تردد است، اگر در مغازه‌های اطراف حضور 
داشته باشید متوجه می‌شوید که چنین 
اقدامی‌چه آسیبی به بافت تاریخی شیراز 

وارد می‌کند.
وی در ادامه می‌افزاید: با وجود آنکه خط 
مترو وکیل، ٢۵ متر زیر زمین قرار دارد 
و خط این مترو ١۵ متر زیر زیرگذر زند 
احداث شده؛ اما عبور مترو بر این سازه‌ها 

لرزش‌هایی وارد می‌کند.
بصیری  با اشاره به اینکه نباید فراموش 
کرد که هرگونه ایجاد ضربه و حفاری در بافت 
تاریخی شیراز، ضربه‌ای به بخشی از تاریخ 
این شهر است می‌افزاید: در لایه‌های زیرین 
نقاط مختلف بافت تاریخی شیراز، علاوه بر 
سازه‌های معماری اشیایی وجود دارد که به 
چندین قرن پیش  باز می‌گردد و این اشیای 
ارزشمند محصول شرایط اجتماعی مردم در 
آن دوره‌ها مثل برخی لوازم منازل و محیط 

مانند پی‌سوز، کاسه و... است.

‌این فعال میراث‌فرهنگی در ادامه با 
بیان اینکه حدود یک سال است اخبار 
مبنی بر احداث مترو در‌بافت تاریخی آغاز 
شده، می‌گوید: مجری طرح  جهت حفاری 
در مجاورت  مسجد ایلخانی ترانشه زدند.
وی ادامه می‌دهد: نباید فراموش کرد که 
بافت تاریخی شیراز متعلق به ١٢٠٠ سال 
گذشته است و هنوز بسیاری از آثار و اشیای 
تاریخی این شهر زیر لایه‌های زیرین بافت  

قرار دارند.
‌وجود مترو در بافت تاریخی شیراز 

چه ضرورتی دارد؟
‌به گزارش ایلنا، این فعال میراث‌فرهنگی 
در ادامه با بیان اینکه زمانی که تکنیک‌هایی 
وجود دارد که مسافران به‌راحتی در سطح 
شهر جابه‌جا شوند با هزینه کمتر و فرصت 
دیدن آثار تاریخی و مذهبی هم حین تردد 
به مسافران می‌دهند چرا باید مسیر و از 
زیر زمین بااین‌همه معضل تعریف کنیم، 
می‌افزاید: بی‌شک مترو در کشور‌های دیگر 
به‌عنوان یک پدیده گردشگری محسوب 
می‌شود؛ اما در شیراز و در  بافت تاریخی 
شاهد  مسیر‌های گردشگری  عبور مترو و 
انتقال مردم، مسافران و گردشگران از زیر 

زمین هستیم.
بصیری در ادامه با بیان اینکه بی‌شک 
عبور مترو از زیر بافت تاریخی و آثار 
ارزشمند لرزش‌هایی ایجاد می‌کند، 
می‌گوید: قطعا مسئولان شهری می‌توانستند 
از اقدامات بهتری استفاده کنند و مسئولان 

نباید فرصت دیدن آثار تاریخی را از مردم 
بگیرند.وی با اشاره به اینکه زیبا‌ترین نقطه 
مترو شهر شیراز در محدوده چمران در 
بخشی است که متر به سطح زمین می‌رسد، 
می‌افزاید: در موضوعاتی مانند احداث مترو 
در حریم آثار تاریخی و باستانی نباید فرصت 

دیدن آثار را از مردم بگیریم.
پروژه‌های عمرانی شیراز 

باید با محوریت میراث‌فرهنگی
 انجام شود، نه برعکس

بصیری با اشاره به اینکه مسئولان باید 
متوجه باشند که شیراز با دیگر شهر‌ها 
تفاوت اصلی دارد و مدیران باید اقدامات و 
پروژه‌های شان با محوریت میراث‌فرهنگی 
باشد، می‌گوید: قطعا میراث‌فرهنگی بهترین 
و بزرگ‌ترین فرصت  جهت شکوفایی اقتصاد 

شهر  شیراز است.
این فعال میراث‌فرهنگی در ادامه با اشاره 
به احداث مترو در میدان کلبه و نزدیکی 
آرامگاه سعدی، ادامه می‌دهد: اگرچه تسهیل 
تردد در شهر امری منطقی است اما می‌توان 
با تصمیمات درست در محدوده بافت 

تاریخی و آثار ارزشمند تردد را بهتر کرد.
به اعتقاد وی با توجه به اینکه چنانچه 
حفاری مترو  زیر بافت تاریخی شیراز قطعی 
باشد در این شرایط مسئولان شهری باید 
پاسخگوی حذف پیشینه تاریخی شهر شیراز 
که در لایه‌های زیرین بافت شهری قرار 
داشته و با این حفاری‌ها شاهد تخریب آنها 

خواهیم بود باشند.

نماینده اهواز در مجلس با بیان اینکه 
بخشی از آلودگی هوای خوزستان به 
دلیل سوختن فلر‌های نفتی است، گفت: 
این گاز‌ها جمع‌آوری  در صورتی که 

نشود، شرکت نفت جریمه خواهد شد.
مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس 
گفت: یکی از گله‌های به حق مردم 
خوزستان، در خصوص رسیدگی به آلودگی 
هواست که هرازگاهی شاهد افزایش آن 
هستیم. این مساله دلایل متفاوتی دارد و 

بخشی از آن به دلیل سوختن فلر‌های نفتی 
و بخشی در پی آتش زدن مزارع نیشکر یا 
زمین‌های کشاورزی است.وی افزود: ما به 
عنوان قانون‌گذار در برنامه هفتم توسعه و از 
بودجه سال ۱۴۰۱ به بعد، دولت را مکلف 

کردیم در یک بازه کمتر از پنج سال، نیمی 
‌از فلر‌های نفتی در سراسر کشور را با اولویت 

خوزستان جمع‌آوری کند.
باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 
نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی‌گفت: 

در صورتی که این گاز‌ها جمع‌آوری نشود، 
شرکت ملی نفت و وزارت نفت به ازای هر 

مترمکعب گاز جریمه خواهد شد.
یوسفی عنوان کرد: قطعا این موضوع را 
از سوی وزارت‌خانه و در سطح ملی دنبال 
خواهیم کردیم. نفس مردم خوزستان تنگ 
شده است و باید تلاش شود با کار‌های 
کوتاه‌مدت و بلندمدت توسط مسئولان 
اجرایی از ایجاد مشکل توسط آلاینده‌ها 

جلوگیری شود.

استان  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
نگرانی  ابراز  با  آذربایجان شرقی 

از وضعیت تالاب قوری گل، انجام 
این  آبگیری  آغاز  برای  لازم  تمهیدات 

تالاب را خواستار شد.
شهنام اشتری مدیر کل حفاظت محیط 
استان آذربایجان شرقی در جلسه کمیته 
محلی مدیریت جامع تالاب بین‌المللی 
قوری گل با اشاره به پیگیری‌های صورت 
گرفته برای تامین اعتبارات مورد نیاز برای 
ساماندهی مسیر آبرسانی تالاب، تسریع در 
عملیات اجرایی لازم از طرف شرکت آب 
منطقه‌ای استان از جمله لایروبی مسیر 
برای شروع آبگیری تالاب را ضروری دانست.
وی با اشاره به تعارضات موجود در 
حوضه تالاب، بر لزوم برخورد جدی با 
موضوع تغییر کاربری اراضی و ویلا سازی 
و همچنین کنترل برداشت غیرمجاز منابع 
آبی حوضه از طریق چاه‌های غیر مجاز و 
فشار بر منابع آب سطحی و زیر سطحی 

تاکید کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
علیرضا توری فرماندار شهرستان بستان 
آباد نیز در این جلسه با اشاره به اعتبارات 
تخصیص یافته برای اصلاح کانال آبرسانی 
تالاب با تاکید بر آغاز اصلاح کانال موجود، 
میزان این اعتبارات را برای ساماندهی 
کانال آبرسانی ناکافی دانست و پیگیری 
دستگاه‌های متولی برای تامین منابع مالی 

لازم را خواستار شد.
یوسف غفارزاده مدیر عامل شرکت آب 
منطقه‌ای استان آذربایجان شرقی نیز با بیان 
اقدامات شرکت آب منطقه‌ای در حوضه 
تالاب قوری گل، نبود منابع مالی مورد نیاز 
برای ساماندهی کانال آبرسانی را عمده مانع 

اجرای این طرح اعلام کرد.

بیابان  تحقیقات  بخش  رئیس 
موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع 
کشور گفت:در تحقیقی که طی پنج 
سال انجام شده، حدود ۵۵ درصد از 
گستره کشور را اکوسیستم‌های بیابانی 

در برگرفته است.
محمد خسروشاهی در سومین همایش 
ملی بیابان که در سالن اجتماعات امام 
خمینی )ره( دانشکدگان کشاورزی و منابع 
طبیعی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: 
بیابان زایی عمدتاً بازخورد فشارهای انسانی 
بر طبیعت و محیط زیست است، فرایندی 
پس رونده و رو به زوال که مظاهر حیات را 
در همه اشکال آن به نیستی تهدید می‌کند.
وی افزود: هجوم ماسه‌های روان، افت 
کمی‌و کیفی آب‌های زیرزمینی، کاهش 
حاصلخیزی خاک، شور و قلیایی شدن 
اراضی، کاهش تنوع زیستی، تخریب پوشش 
گیاهی و برهنگی زمین، افزایش حساسیت 
اراضی به فرسایش، سخت شدن و سله 
بستن لایه خاک، فرونشست زمین، افزایش 
سیل خیزی، فزونی مواد سمی‌در خاک، 
قحطی و محو آبادی و مهاجرت زیست 
محیطی در شمار شاخص‌های فعال بودن 

پدیده بیابان‌زایی هستند.

رئیس بخش تحقیقات بیابان مؤسسه 
تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور عنوان 
کرد: بیابان زایی، پدیده‌ای به ظاهر 
نامحسوس اما ویرانگر است که به عنوان 
تخریب سرزمین از آن یاد شده، بر همین 
اساس در کنفرانس محیط زیست و توسعه 
سازمان ملل مفهوم بیابان زایی تعمیم 

بیشتری پیدا می‌کند.
خسروشاهی خاطرنشان کرد: در محتوای 
کنوانسیون مقابله با بیابان زایی و کاهش 
اثرات خشکسالی آمده که بیابان زایی 
عبارت است از تخریب سرزمین در مناطق 
خشک، نیمه خشک و نیمه مرطوب خشک 
تحت تأثیر تغییرات اقلیمی‌و فعالیت‌های 
انسانی. در حوزه بیابان دانشمندان مختلفی 
هر یک از دید تخصصی خود ویژگی‌ها و 

مطالبی را بیان کرده‌اند.
وی با اشاره به کم توجهی یا بی توجهی 
به قوانین طبیعت تصریح کرد: آلودگی 
هوا در کلانشهرها، فرسایش بادی و آبی 
خاک در عرصه‌های طبیعی، بحران آب 
و افت شدید آبخوان‌ها، فرونشست زمین، 
تخریب مراتع، گستردگی شوره زارها و 
کویرها و نهایتاً تاخت و تاز ریزگردها و سایر 
فرایندهای بیابان زایی از جمله نمونه‌های 

عینی کم توجهی به منابع طبیعی و محیط 
زیست هستند.

رئیس بخش تحقیقات بیابان مؤسسه 
تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور مطرح 
کرد: در تحقیقی که در مؤسسه تحقیقات 
جنگل‌ها و مراتع کشور با مشارکت حدود 
۶۵ نفر از محققان ستادی و استانی طی 
پنج سال صورت گرفت مشخص شد 
که حدود ۵۵ درصد از گستره کشور را 
اکوسیستم‌های بیابانی در بر گرفته‌اند. در 
این تحقیق عوامل مختلفی که بر شناخت 

قلمروی بیابان‌ها اثر دارند مطالعه شدند.
خسروشاهی اقلیم، زمین شناسی، خاک 
شناسی، هیدرولوژی و پوشش گیاهی را 
از جمله این عوامل دانست و بیان کرد: 
بیابان زایی بر امنیت غذایی تأثیر می‌گذارد 
و ممکن است به علت گرسنگی منجر به 

مهاجرت شود.
 این موضوع بر امنیت سلامت نیز تأثیر 
دارد و ممکن است به سو تغذیه منجر و 
عواقب ناشی از آن به افزایش حساسیت 

نسبت به امراض منتهی شود.
وی با بیان اینکه بیابان زایی امنیت 
معیشت را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد و 
ممکن است مردم را به ترک خانه‌های خود 

وادار کند و سرزمین رهاشده دیگر نمی‌تواند 
به صورت یک پایگاه امرار معاش محسوب 
شود، افزود: بیابان زایی بر امنیت اجتماعی 
نیز تأثیر دارد زیرا به دلیل کمبود منابع و 
مهاجرت در مقیاس وسیع یک تهدید برای 

هویت ملی محسوب می‌شود.
به گزارش مهر، رئیس بخش تحقیقات 
بیابان مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع 
کشور ادامه داد: در سال ۱۳۸۴ موظف 
بودیم برنامه ۲۰ ساله‌ای را در این زمینه 
بنویسیم که این برنامه نوشته و انتظارات 
سند چشم انداز ۲۰ ساله ۱۴۰۴ جمهوری 
اسلامی‌تدوین و نوشته شد که از جمله آنها 
می‌توان به تثبیت ۳۰ درصدی مناطق تحت 
تأثیر فرسایش بادی و افزایش پنج تا ۱۰ 

درصدی تراکم پوشش گیاهی اشاره کرد.
خسروشاهی، کاهش ۲۰ درصدی تعداد 
کانون‌های بحرانی فرسایش بادی، تأمین 
۶۰ الی ۸۰ درصد از نیازهای انرژی مردم 
در مناطق بیابانی از طریق استحصال 
انرژی خورشیدی و بادی و تعیین و معرفی 
سایت‌های گردشگری کویری و بیابانی 
کشور و افزایش زون‌های تفرجگاهی در 
مناطق بیابانی را از دیگر انتظارات در سند 

چشم‌انداز ۲۰ ساله عنوان کرد.

تراموا به نتیجه نرسید، تصمیم گرفتند مترو را در بافت تاریخی احداث کنند

لرزه بر اندام میراث هزار ساله شیراز

فلر‌ها خاموش‌نشود؛ وزارت نفت جریمه می‌شود

خوزستان نفس نمی‌کشد

مدیر کل حفاظت محیط استان آذربایجان شرقی:

وضعیت تالاب قوری گل بستان‌آباد نگران کننده است

حدود ۵۵ درصد گستره کشور را اکوسیستم‌های بیابانی در برگرفته است


